

# GNISTEN

"LITEN GNIST KAN TENNE  
STOR PRÆRIEBRANN"

AVIS UTGITT AV MARXIST-LENINISTER VED SKÖYENÅSEN SKOLE.

## STATSBUDSJETTET: MOT ELEVENES OG LÆRERNES INTERESSER!

For tida pågår det mange og store kamper mot statsbudsjettet. Studentene og lærerne ved Universitetet hadde generalstreik på fredag i protest mot at statsbudsjettet gir dem så lite penger at de vanskelig kan fortsette undervisninga (f.eks. fikk psykologisk institutt bevilgninger til bare 4 lærere mens de trenger 44!).

Her på skolen var det en stor underskriftskampanje til støtte for nynorske elevene fordi de ikke fikk nok bevilgninger til nynorske lærebøker. 30 000 elever og lærere gikk til streik på torsdag til støtte for nynorske elevenes krav.

Statsbudsjettet skjærer ned på bevilgninger til bl.a.:

Blindeskoler, sjukepleierskoler og lærerskoler.

Øker ikke bevilgninger til:

Nye ungdomsskoler.

Skyss og innkvartering for elever med lang skolevei (som det blir stadig fler av utover landet).

I steden overlater staten ansvaret for disse sakene til kommunene som utover lande t er temmelig fattige. Dette betyr stadig økt sentralisering fordi elevene må flytte inn til storbyene hvor skolene er.

Hva går pengene til?

Staten øker bevilgningene til forsøk (fra 15 til 26 millioner) bl.a. med normerte prøver som fører til hardere arbeidspress, og at vi blir mer bundet til å kjøre pensum stramt.

Av dette ser vi:

**STATSBUDSJETTET ER IKKE TIL FORDEL FOR ELEVER OG LÆRERE!**

Tvert imot: Det går i steden inn for å spare penger der hvor vi trenger dem, for å sentralisere skolen og gjøre den vanskeligere og hardere for oss som går der.

HVORFOR?

For tida forhandler den norske staten for å få bli med i EEC. Det er tilogmed foreslått at vi skal bli med i en "forlovelsespakt" med EEC, uten at den norske befolkninga er blitt spurt!

Hva betyr denne "forlovelsespakten?"

Ikke noe annet enn et forsøk på å snik-innmelde oss i EEC uten at vi har fått sagt vår mening. Statsbudsjettet foreslår tilogmed en bevilgning på 310 000 kroner som Kirke- og Undervisningsdepartementet bl.a. skal bruke til: "reiser for deltakere til kursverksemda i Europarådet om skole-spørsmål" (sitat).

**STATSBUDSJETTET ER ET EEC-BUDSJETT!** Når staten ønsker oss inn i EEC (eller med andre ord dit peppern gror), lager de sjølsagt ikke et budsjett som er uavhengig av dette ønsket!

Derfor: "samarbeidet" med EEC truer oss allerede. Dette er en forsmak på hva "forlovelsespakten" vil bety for oss.

Men skal vi finne oss i dette? Skal vi finne oss i at ~~skole~~ vi ikke får nok bevilgninger til det vi trenger penger til? Skal vi finne oss i at staten legger konkrete EEC-planer uten å spørre oss? Nei!

## HVA SKAL VI GJØRE? --HOLDE EEC-AVSTEMNINGER I KLASSENE!

Vi skal vise myndighetene at vi ikke lar oss by hva som helst. På flere skoler er det avholdt avstemninger om EEC, hvor et overveldende flertall har stemt imot! Her på skolen skal vi også si vår mening. Myndighetene spør ikke oss skoleelever, for vi er "umyndige". Men vi skal gi dem et svar! La svaret bli:

NEI TIL "FORLOVELSESPAKT":

NEI TIL EEC:

Gå til handling denne uka.

Kom på det store møtet i Oslo.

For et par-tre uker siden holdt Arbeiderkomiteen mot EEC og Dyrtid (AKMED) bl.a. en skolekonferanse hvor ca. 700 deltok i en diskusjon om EEC.

På søndag kveld (7/11 ca. kl. 18 til 20) blir det holdt et nytt møte hvor alle skoleelever og lærere inviteres til å diskutere hva vi har gjort mot EEC siden konferansen, og hva vi skal gjøre videre.

Kom på møtet! Treff folk fra andre skoler og hör hva de har gjort.

BLI MED I KAMPEN MOT EEC!

# KAMP MOT EEC !

DU HAR NOK HÖRT OM MARXIST-LENINISTER FÖR!

Denne avisa er utgitt av en gruppe marxist-leninister ved denne skolen. Marxist-leninister er sånne folk som blir utskjelt av pamper og pengefolk. Det vi vil med denne avisa, er å prøve å bruke den til å kjempe for elevenes og lærernes interesser. Vi tror nemlig at hvis folk står samla og enig bak en sak, og kjemper for den, er de i stand til å vinne en hel del. Derfor tror vi at folket kan vinne kampen mot EEC.

Det er storkapitalen som vil ha oss inn i EEC, fordi de kan få større profitt, og bedre kontroll med folkene i EEC-landa. Men vi vil lide under EEC. Derfor må vi kjempe mot det!

Noen endelig seier over storkapitalen tror vi bare kan vinnes gjennom at folket sjöl tar makta og gjennomfører sosialismen, hvor det er folkets interesser som bestemmer hva som skal gjøres i samfunnet, og ikke de store kapitalistenes interesser slik som nå.

Slike ting diskuterer vi på studjesirkler (sympatisørsirkler). ER du interessert, henvend deg til oss! Og kom ned kritikk av avisa, kom med forslag til ting vi bör ta opp.

På en del andre skoler hvor marxist-leninistene eller andre har delt ut slike aviser, har skoleledelsen tatt dem i forhör og truet dem med utvisning. Er det ikke ytringsfrihet for skoleelever???? Selv om elevene skriver ting som ikke passer skoleledelsen, har ingen rett til å sensurere det. Elever og lærere! Kjemp for ytringsfrihet! Vi skal i hvertfall lage mange slike aviser!